
NÚMERO 11 AGOSTO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. Ce l . Joã o Fra nco de  Ca ma rgo, 80 - 
Ce ntro. Ja mbe i ro/SP 
CEP: 12270-000

(12) 3978-2600 
www.jambeiro.sp.gov.br

Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 1 de 11

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 9914, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 2

PORTARIA Nº 9915 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 2

PORTARIA N.º 9916 DE 01 DE AGOSTO DE 2022 2

PORTARIA Nº 9917 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9918 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9919 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9920 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9921 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 5

PORTARIA Nº 9922 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 5

PORTARIA Nº 9923 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 5

PORTARIA Nº 9924 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 6

PORTARIA Nº 9925 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 6

PORTARIA Nº 9926 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 6

PORTARIA Nº 9927 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 7

PORTARIA Nº 9928 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 7

PORTARIA Nº 9929 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 8

PORTARIA Nº 9930 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 8

PORTARIA Nº 9931 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 8

PORTARIA N° 9932, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 9

PORTARIA Nº 9933 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 9

PORTARIA Nº 9934 DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 9

PORTARIA Nº 9935 DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 10

PORTARIA Nº 9936 DE 04 DE AGOSTO DE 2022. 10

PORTARIA Nº 9937 DE 04 DE AGOSTO DE 2022. 10

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Jambeiro, veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Jambeiro poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são de
acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Jambeiro 
CNPJ: 45.190.824/0001-00 
Endereço: R. Cel . João Franco de Camargo, 80 - Centro. Jambeiro/SP 
Telefone: (12) 3978-2600 

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 2 de 11

PORTARIA Nº 9914, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9914, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Sra. ALINE CRISTINA DE O. VIEIRA portadora do RG.XX.199.137-X e do CPF: XXX.021.428-XX, do cargo de Diretora de Escola, a partir do dia 31 de julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9915 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9915 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a SRª. ANNA CAROLINA S.S. GUIMARÃES, portadora do RG. XX.697.128-X e do CPF. XXX.199.118-XX para o cargo de Diretor de Escola, cargo em provimento de comissão, de livre nomeação e
exoneração, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA N.º 9916 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA N.º 9916 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Disciplinares, e dá outras providências.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a exigência legal e a necessidade de formação da Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Disciplinares.

Considerando que é dever do Chefe do Poder Executivo cumprir as leis municipais, mormente analisando e determinando o processamento disciplinar de supostas faltas cometidas pelos servidores públicos.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR para a Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Disciplinares, os seguintes membros:

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 3 de 11

SRª. DARLENE SILVA FERREIRA, porta dora  do RG. XX.717.436-X e  do CPF. XXX.181.838-XX, s e rvi dora  muni ci pa l  e fe ti va  e  e s tá ve l ;

SRª. FABIANA RIOS MORENO, porta dora  do RG. XX.413.045-X e  do CPF. XXX.781.038-XX, s e rvi dora  muni ci pa l  e fe ti va  e  e s tá ve l ;

SRª. JESSICA DOS SANTOS PIMENTEL, porta dora  do RG. XX.440.705-X e  do CPF. XXX.120.488-XX, s e rvi dora  muni ci pa l  e fe ti va  e  e s tá ve l ;

Art. 2º - NOMEAR a SRª. DARLENE SILVA FERREIRA, como Presidente da Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos Disciplinares.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9917 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9917 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre férias regulamentares aos servidores públicos.
CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º- Conceder Férias Regulamentares aos servidores municipais a partir de 01 de Agosto de 2022, conforme relação abaixo:

Carmen Verônica Miranda dos Santos Auxiliar de Enfermagem 01.08 a 15.08.2022 2020-2021

Danilo Panazzolo Fisioterapeuta 01.08 a 15.08.2022 2021-2022

Edson Nunes Eletricista 01.08 a 15.08.2022 2020-2021

Geraldo Pinto de Faria Braçal 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

José Marcelo Silva Coveiro 01.08 a 20.08.2022 2020-2021

José Luiz da Silva Sobrinho Pedreiro 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

Luiz Carlos Macedo Borracheiro 01.08 a 20.08.2022 2021-2022

Magali Almeida Tavares Monteiro Atendente 01.08 a 15.08.2022 2021-2022

Mariana Muniz Banhos Médico Plantonista 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

Sérgio Adriano Raimundo Braçal 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

Shirley Cristina de Souza Inspetor de Alunos 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

Vera Lúcia Samuel Braçal 01.08 a 30.08.2022 2021-2022

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 4 de 11

Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9918 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9918 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o servidor municipal Sr. JOSÉ APARECIDO CURSINO, portador do RG XX.874.579 e do CPF XXX.670.278-XX, do cargo de Chefe de Manutenção das Estradas Rurais, a partir do dia 30 de julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9919 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9919 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. BRUNA SILVESTRE TEIXEIRA, portadora do RG XX.551.445-X e do CPF XXX.458.728-XX, do cargo de Coordenador Equipe de Inspetor de Alunos, a partir do dia 30 de julho
de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9920 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9920 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o servidor municipal Sr. ANDRÉ MOURA CASSIANO, portador do RG XX.717.258-X e do CPF XXX.681.128-XX, do cargo de Chefe da Seção de Serviços Municipais, a partir do dia 30 de julho de 2022.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 5 de 11

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9921 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9921 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. JAQUELINE PAULINO DOS SANTOS, portadora do RG XX.427.322-X e do CPF XXX.009.568-XX, do cargo de Chefe da Seção de Finanças, a partir do dia 30 de julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9922 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9922 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o servidor municipal Sr. PAULO SÉRGIO TENÓRIO DO NASCIMENTO, portador do RG XX.634.755-X e do CPF XXX.621.468-XX, do cargo de Encarregado da Seção de Cadastro e Tributos, a partir do
dia 30 de julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9923 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9923 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 6 de 11

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o servidor municipal Sr. EDCARLOS DONIZETE DA SILVA, portador do RG XX.016.216-X e do CPF XXX.094.648-XX, do cargo de Chefe da Seção de Transportes, a partir do dia 30 de julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9924 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9924 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. KATIA REGINA SUZUKI DE CARVALHO, portadora do RG XX.336.202-X e do CPF XXX.858.768-XX, do cargo de Chefe da Seção de Recursos Humanos, a partir do dia 30 de
julho de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Morais Ribeiro
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9925 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9925 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. BRUNA SILVESTRE TEIXEIRA, portadora do RG. XX.551.445-X e do CPF. XXX.458.728-XX para o cargo de Assessor de Fiscalização e Acompanhamento de Obras Públicas, cargo em provimento
de comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9926 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 7 de 11

PORTARIA Nº 9926 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. ANDRÉ MOURA CASSIANO, portador do RG. XX.717.258-X e do CPF. XXX.681.128-XX para o cargo de Diretor de Serviços Municipais, cargo em provimento de comissão, de livre nomeação e
exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9927 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9927 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. JAQUELINE PAULINO DOS SANTOS, portadora do RG. XX.427.322-X e do CPF. XXX.009.568-XX para o cargo de Diretor Administrativo Cadastro Tributário e Posturas, cargo em provimento de
comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9928 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9928 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. PAULO SÉRGIO TENÓRIO DO NASCIMENTO, portador do RG. XX.634.755-X e do CPF. XXX.621.468-XX para o cargo de Secretário Municipal de Finanças, cargo em provimento de comissão, de
livre nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 8 de 11

Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9929 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9929 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. EDCARLOS DONIZETE DA SILVA, portador do RG. XX.016.216-X e do CPF. XXX.094.648-XX para o cargo de Diretor de Transportes, cargo em provimento de comissão, de livre nomeação e
exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9930 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9930 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. KATIA REGINA SUZUKI DE CARVALHO, portadora do RG. XX.336.202-X e do CPF. XXX.858.768-XX para o cargo de Diretor de Recursos Humanos, cargo em provimento de comissão, de livre
nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9931 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9931 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. KELLY FERNANDA MORAIS RIBEIRO, portadora do RG.XX.672.830-X e do CPF. XXX.776.628-XX para o cargo de Secretário Municipal de Administração, cargo em provimento de comissão, de
livre nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 9 de 11

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA N° 9932, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA No 9932, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Autoriza o servidor municipal a dirigir veículo, que abaixo especifica.
CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1.º Dispõe sobre autorização ao servidor municipal, abaixo relacionado para dirigir carro oficial.

SRª. DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG n° XX.145.401-X-SSP-SP e do CPF n° XXX.069.898-XX.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.

Jambeiro, 01 de Agosto de 2022

CARLOS ALBERTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, em 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9933 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9933 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a SRa. ALINE CRISTINA DE O. VIEIRA, portadora do RG. XX.199.137-X e do CPF. XXX.021.428-XX para o cargo de Assessor Educacional, cargo em provimento de comissão, de livre nomeação e
exoneração, a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2022.

Jambeiro, 01 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 01 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9934 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9934 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 10 de 11

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Srª. VALÉRIA APARECIDA VALERIANO SOUZA, portadora do RG XX.322.634-X e do CPF XXX.332.458-XX, do cargo de Coordenador do Setor de Ambulâncias, a partir do dia 03
de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de agosto de 2022.

Jambeiro, 03 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 03 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9935 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9935 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre readaptação de servidor municipal em serviço compatível com seu estado de saúde por recomendação médica.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Readaptar a servidora municipal Srª. APARECIDA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS ASSIS, no Setor de Educação na Escola Sônia Maria Alencar-UPEM na função de Ajudante Geral a partir do dia 03 de agosto
de 2022, em virtude de estar impossibilitada de exercer suas atividades atuais como Ajudante Geral na Cozinha Piloto conforme laudo médico.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de agosto de 2022.

Jambeiro, 03 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 03 de agosto 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9936 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9936 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de Servidor Municipal para cargo em provimento de comissão.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Srª. VALÉRIA APARECIDA VALERIANO SOUZA, portadora do RG. XX.322.634-X e do CPF. XXX.332.458-XX para o cargo de Assessor de Transportes e Remoção em Saúde de Urgência, cargo em
provimento de comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme Lei Complementar 92 de 23 de dezembro de 2021, a partir do dia 04 de agosto de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04 de agosto de 2022.

Jambeiro, 04 de agosto de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 04 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9937 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº 9937 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre férias regulamentares ao servidor público.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Quarta-feira, 10 de agosto de 2022  Edição n° 11  Página 11 de 11

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Férias Regulamentares de 15 dias, a partir do dia 04/08 do corrente ano ao servidor municipal, Sr. NILO SÉRGIO TAVARES MONTEIRO qualificado em seu prontuário funcional para o exercício do
cargo de Operador de Máquinas Pesadas referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 04 de agosto de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 04 de agosto de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9914, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9915 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA N.º 9916 DE 01 DE AGOSTO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9917 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9918 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9919 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9920 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9921 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9922 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9923 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9924 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9925 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9926 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9927 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9928 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9929 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9930 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9931 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA N° 9932, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9933 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9934 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9935 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9936 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9937 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO

